
COMUNE DI SANTA MARGHERITA LIGURE
Città Metropolitana di GENOVA

DETERMINAZIONE N. 1190 DEL 28/10/2024

SETTORE: SETTORE 1 - Affari Generali - Sviluppo del territorio - Gestione Documentale - 
Transizione Digitale

OGGETTO: APPROVAZIONE E INDIZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER 
ESAMI PER L’ASSUNZIONE, A TEMPO PIENO E DETERMINATO, DI N. 2 
“ASSISTENTI SOCIALI” – AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA 
QUALIFICAZIONE (EX CATEGORIA D) CCNL FUNZIONI LOCALI 
16/11/2022

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 71/2024 avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) TRIENNIO 2024-2026; in 
particolare la sezione 3 del PIAO “organizzazione e capitale umano - sottosezione di programmazione 
piano triennale dei fabbisogni di personale 2024/2026” ed in conformità al Regolamento di accesso agli 
impieghi, approvato con D.G. n. 185/2019 e ss.ii.mm., nel rispetto dell’art. 34 bis del D.Lgs. 
30/03/2001, n. 165, dei CC.CC.NN.LL. vigenti, dell’art. 91 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e della L. 
10/04/91, n. 125;

VISTA altresì la deliberazione G. C. n. 158 del 28/8/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto “Modifica del piano triennale dei fabbisogni di personale 2024-2026, sezione 3 del 
Piao “Organizzazione e capitale umano - lett) C. sottosezione di programmazione piano triennale dei 
fabbisogni di personale;

CONSIDERATO che il Comune di Santa Margherita Ligure ha ottenuto il finanziamento di natura 
ministeriale per l’assunzione di Personale da impiegare mediante il Progetto Sistema di Protezione 
per Richiedenti Asilo e Rifugiati (Decreto 200/16) e il Progetto finalizzato al Contrasto della Povertà;

RITENUTO pertanto opportuno procedere con l’avvio dell’iter di reclutamento finalizzato 
all’assunzione di Assistenti Sociali a tempo pieno e determinato;

VISTO l’allegato avviso, a tale scopo predisposto dall’Ufficio Personale, che costituisce parte 
integrante e sostanziale;

DATO ATTO altresì che, ai sensi dell’art. 3, comma 8, della Legge n. 56/2019, la presente selezione 
sarà effettuata senza il previo svolgimento delle procedure previste dall’art. 30 del D. Lgs. n. 
165/2001, al fine di perseguire una fattiva politica di ricambio generazionale;

PRESO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa;

DATO ATTO che, in ogni caso, al termine della procedura verrà dato corso alle assunzioni di che 
trattasi unicamente nel caso in cui permangano le vigenti condizioni di legge in materia di vincoli di 
spesa del personale e facoltà assunzionali;

DATO ATTO che sul presente provvedimento è stata effettuata positiva valutazione in ordine alla 



COMUNE DI SANTA MARGHERITA LIGURE
Città Metropolitana di GENOVA

regolarità amministrativa e tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL e che il presente atto non presenta 
aspetti aventi rilevanza contabile;

VISTE:

-  La deliberazione C.C.  n. 62 del 28/12/2023- Documento Unico di Programmazione (DUP) Periodo 
2024/2026 - Approvazione;

- La deliberazione C.C.  n. 63 del 28/12/2023 - Approvazione del bilancio di previsione finanziario 
2024/20256 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000).

RICHIAMATO, altresì, l’incarico dirigenziale conferito al Dott. Alessandro Russo per il Servizio 
Personale;

VISTO il T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;

DETERMINA

1. Di indire il Concorso pubblico per esami per l’assunzione, a tempo pieno e determinato, di n. 2 
Assistenti Sociali – Area dei “Funzionari” (Ex Categoria D) CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022;

2. di approvare il relativo avviso nel testo allegato alla presente Determinazione Dirigenziale quale 
sua parte integrante e sostanziale, che sarà soggetto a pubblicazione sul Portale Unico del 
Reclutamento InPA e sul sito istituzionale del Comune di Santa Margherita Ligure.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
ALESSANDRO RUSSO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

https://portale.inpa.gov.it/ui/public-area/concoursedetail/d68b37e0dc7642a799a536528d74f909
https://portale.inpa.gov.it/ui/public-area/concoursedetail/d68b37e0dc7642a799a536528d74f909

